青工商标发〔2017〕58号

关于组织申报商标国际注册资金补助的通知
各区（市）、有关功能区管委商标主管部门、财政局、各中小企业：

为全力推进我市小微企业创业创新基地城市示范工作，鼓励企业走出去开拓国际市场，加大对申请商标国际注册扶持力度，根据《青岛市小微企业创业创新基地城市示范工作推进方案（2016-2018）》，结合我市商标国际注册工作实际，现组织开展马德里商标国际注册资金补助的申报工作，有关事项通知如下：

申报范围

以中国为原属国申请商标国际注册，并于2016年10月9日至2018年12月31日期间（起止日期以国家工商总局商标局核发的《马德里商标国际注册申请受理通知书》落款时间为准），取得国家工商总局商标局核发的《马德里商标国际注册申请受理通知书》的我市企业，可以申报商标国际注册资金补助。

二、补助标准

以中国为原属国申请商标国际注册，经国家工商总局商标局审查核发《马德里商标国际注册申请受理通知书》、并按规定缴纳费用的，每新申请一件补助7000元。

对商标国际注册的后期指定申请不予补助。

    三、申报主体

申报商标国际注册资金补助的企业，须在我市登记注册2年以上，具有独立法人资格。

    四、申报时间

申报时间自本文件下发之日起到2018年12月31日止。符合条件的企业在申报期内，可随时办理申报，逾期申报不予受理。申报材料不符合要求的企业提报材料后5日内可补报，过期不再受理。

五、申报方法

（一）申报材料（附件1）。

（二）申报程序。申报企业向注册地所在区（市）的商标主管部门提出申请。各区（市）商标主管部门审核汇总后，行文上报青岛市工商局。青岛市工商局根据国家工商总局商标局反馈的企业名单，核实确定各区（市）应予资金补助的商标国际注册申请企业名单。

（三）资金拨付。青岛市工商局将审核后的各区（市）补助资金数额，行文报送市财政局，市财政局据此将资金下达到各区（市）财政部门，由各区（市）财政部门直接支付到企业。各区（市）商标主管部门在资金拨付企业三个月后将企业收据复印件报青岛市工商局。青岛市工商局将在网站 (www.qdaic.gov.cn)“政府信息公开”栏目中，公告获得商标国际注册补助资金的企业名单。

六、有关要求

各区（市）商标主管部门要高度重视、加强领导，按要求认真做好商标国际注册补助资金申报的受理、审核和上报等工作，核实申报资料的齐全性、真实性，保证申报工作质量，并对资金申报进行监督管理,各级财政部门要按规定及时拨付资金。
申报企业应当确保提交的材料真实、合法、有效；对弄虚作假、骗取补助资金的，以及截留、挤占、挪用资金的，将根据《财政违法行为处罚处分条例》等法律法规进行处理、处罚、处分，构成犯罪的，移交司法机关处理。
    联系人：孙丹梅       联系电话： 85730590

金宏邮箱：青岛市工商局商标管理处

附件：申报商标国际注册资金补助材料要求

                  青岛市工商局            青岛市财政局

                                   2017年3月16日

青岛市工商局商标处              2017年3月16日印发

附件:
申报商标国际注册资金补助材料要求

申报商标国际注册资金补助企业向区（市）商标主管部门申报时，应当提交下列材料：

1、《青岛市商标国际注册资金补助申报表》（加盖企业公章）；

2、国家工商总局商标局核发的《马德里商标国际注册申请受理通知书》原件及复印件；

3、营业执照副本原件及复印件；

4、申请商标国内《商标注册证》或国内《商标注册受理通知书》原件及复印件；

5、经办人身份证原件及复印件；

6、其他证明材料。

青岛市商标国际注册申请资金补助申报表
	申报企业

（盖章）

	营业执照

号    码

	注册资金（万元）

	法定代表人

	登记注册

日    期

	地   址

	经办人

	申报日期

	联系电话

	经办人身份证号码

	《马德里商标国际注册申请受理通知书》基本内容

	申请商标

	申请商标

类别

	国内申请号或注册号

	发文编号

	发文日期

	区

（市）

商标

主管

部门

审核

意见
	                              （盖   章）

                            年     月     日

文件

青岛市工商行政管理局

青岛市财政局

PAGE